
令和２年３月吉日  

第６学年児童保護者の皆様 
 

南砺市立福光東部小学校  
校長  河 合  清 明   

 
令和元年度 卒業証書授与式のご案内（変更） 

 
早春の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より、本校の教育活動の推進に温かいご協力とご支援をいただき、心よりお礼

申し上げます。 
お子さまが６年間の小学校生活を終え、中学校へと巣立つ日も近付いて参りました。 

さて、先日の学校からの案内や学年だより等で卒業証書授与式についてご案内した
ところですが、当日の予定を若干変更して行うことといたします。変更箇所は下線部
の通りです。 
皆様には、この度の対応についてご理解いただくとともに、子供たちの門出を祝福

していただきたくご案内申し上げます。 
 

 
記 

 
１ 日  時  令和２年３月１７日（火） 午前９時３０分 開式 
 

２ 会  場  福光東部小学校 体育館 
 
３ 卒業者数  男子２８名  女子１８名  計４６名 
 

４ 参 加 者    来賓３名：市長（代理）、教育後援会会長、育友会会長 

卒業生及び保護者（各家庭２名まで）、教職員 

５ お 願 い 
 ・卒業証書授与は、代表授与から個々への授与に変更します。 
 ・児童は、練習のため、午前８時１５分までに登校させてください。 
・保護者の方は、午前８時４０分までに受付を済ませ、控室にお入りください。（当 

日受付にてご案内します。) 
・内履きをご持参ください。 
・駐車場は東部体育館周囲及びプール側です。通行制限がかかっているためプール 
側に駐車される場合も、西側よりお入りください。なお、校舎前の駐車はご遠慮 
ください。 

・車内には、貴重品やバック等を置かないようにしてください。 
・ビデオを撮られる方は、体育館の決められた所でお願いします。 

・風邪のような症状や発熱（37.5度以上）がある場合は、参加をご遠慮ください。 

・ご出席の際には、感染予防のためマスク着用や咳エチケット等にご協力いただき 

ますようお願いいたします。 

・消毒薬を準備いたしますので、手指の消毒をお願いいたします。 

※式はマスク着用のまま進行いたします。事前の予行練習などは行いません。ご協

力お願いいたします。 

※ 


